
Počet lidí, kteří použili bankovní 
identitu u firem a institucí

ZÁŘÍ 2024 N EWS L E T T E R
AKTUÁLNÍ POČET UŽIVATELŮ

 2 474 000

Nová zelená 
úsporám
Stále je možné žádat o dotaci na 
výměnu všech neekologických 
kotlů. Online žádost přes Bank iD 
podáte na novazelenausporam.cz. 
Bankovní identita je dlouhodobě 
nejvyužívanější metoda 
identifikace při přihlášování  
do systému SFŽP.

Portál dopravy
Nejčastěji využíváme žádost 
o nový řidičák, notifikace o změně 
trestných bodů nebo výpis 
z registru řidičů a vozidel. Do 
konce roku se chystá možnost 
zkontrolovat platnost dálniční 
známky a povinného ručení 
nebo notifikace, že se blíží konec 
technické kontroly.

Redesign 
bankid.cz
Web prošel po třech letech 
omlazující kůrou. Je nyní 
jasně rozdělen na informace  
pro uživatele bankovní 
identity a informace pro 
firmy, které plánují nebo  
využívají služby Bank iD pro 
ověření svých klientů. Jak se 
vám web líbí?

Členská 
sdružení  
a asociace  
Bank iD umožňuje rychlou 
registraci a bezpečné 
přihlašování do členských 
sekcí webů - ověří identitu 
členů online. Není třeba řešit 
zabezpečenou distribuci 
přihlašovacích údajů ani  
obnovu hesel.

Kolik let  
do důchodu?
Sledujte debatu o důchodové 
reformě? Možná je nejvyšší 
čas zjistit, jaký důchod vás 
čeká. V aplikaci IDA najdete 
aktuální odhad jeho výše, 
zjistíte datum odchodu do 
důchodu a započtené doby 
důchodového pojištění. 
Nejčastěji lidem v evidenci 
chybí doba studia,  
má vliv na počet 
odpracovaných let i na výši 
důchodu.  

Elektronický 
podpis  
pro každého

Novinka umožnuje veřejnosti podepsat 
dokumenty ve formátu PDF zaručeným 
elektronickým podpisem. Zdarma  
a bez registrace. Stačí počítač nebo 
mobil a bankovní identita. Službu oceníte, 
pokud potřebujete podepsat např. přihlášku, 
předávací protokol, prohlášení, potvrzení, souhlas nebo smlouvu např. 
o pronájmu. Díky zaručenému elektronickému podpisu Bank iD SIGN 
můžete vždy jednoznačně prokázat, kdo a kdy dokument podepsal 
a že dokument nebyl po podpisu změněn.

Spustili jsme novou  
službu pro veřejnost  
podepis.bankid.cz. 

http://novazelenausporam.cz
https://bankid.cz
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace
http://podepis.bankid.cz

